PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2019                   № 6
                     с.Датта
О введении особого противопожарного режима на территории Даттинского сельского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности в рамках реализации федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления администрации Даттинского сельского поселения от 30.01.2019№ 4 «О порядке установления на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края особого противопожарного режима», на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Даттинского сельского поселения от 18 января 2019 г. № 1, в связи с повышением пожарной опасности, администрация Даттинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с наступлением соответствующих климатических условий, возникновением пожаров в результате возгорания сухой растительности, установить на территории Даттинского сельского поселения с 01 февраля 2019 г. и до особого распоряжения особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Даттинского сельского поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского края, Ванинского муниципального район, Даттинского сельского поселения.

3. В срок до 10.02.2019 обеспечить оперативное доведение информации об установлении на территории Даттинского сельского поселения особого противопожарного режима до руководителей организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Даттинского сельского поселения и населения сельского поселения.
4. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения.

5. Рекомендовать рыболовецкой артели им. 50 лет Октября обеспечить готовность резервной пожарной техники, пожарно-технического имущества.

6. Организовать информационно-пропагандистскую работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров.

7. Принять дополнительные меры по недопущению отжигов сухой растительности и разведения костров на территории сельского поселения.

8. Провести сходы граждан по вопросу соблюдения пожарной безопасности.

9. Регулярно проводить рейдовые противопожарные мероприятия с привлечением сотрудников 6 ОПС Хабаровского края.
10. Рекомендовать на период действия особого противопожарного режима:

10.1. Не запускать фейерверки.
10.2. Не сжигать горючие материалы и мусор.
10.3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Даттинского сельского поселения, провести комплекс противопожарных мероприятий и обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на подведомственной территории, в том числе организовать уборку горючих материалов и мусора.
10.4. Содержать в постоянной готовности технику и первичные средства для тушения пожаров.
10.5. Усилить контроль за соблюдением особого противопожарного режима.

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.datta.vanino.org) и информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы администрации поселения                                      Н.М.Бурмышева